

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2, 7400 Herning

CVR-nr. 75 42 42 13



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. december 2016

Som dirigent:



.....
Henrik Nielsen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning
Adresse, postnr., by	Kæret 2, 7400 Herning
CVR-nr.	75 42 42 13
Stiftet	14. september 1984
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Ole Nielsen, formand Ole Holm Henrik Nielsen
Direktion	Henrik Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokat	Gorissen Federspiel Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 18.311.646 kr. og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 34.109.455 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat og et stigende aktivitetsniveau i 2016/17.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	49.621.387	38.731.261
2	Personaleomkostninger	-22.712.103	-18.057.051
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.324.643	-2.761.819
	Resultat før finansielle poster	23.584.641	17.912.391
3	Finansielle indtægter	73.553	169.553
4	Finansielle omkostninger	-112.084	-57.589
	Resultat før skat	23.546.110	18.024.355
5	Skat af årets resultat	-5.234.464	-4.310.455
	Årets resultat	18.311.646	13.713.900
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.000.000	12.000.000
	Overført resultat	311.646	1.713.900
		18.311.646	13.713.900

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	0	1.723.983
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.806.459	16.022.840
	Indretning af lejede lokaler	104.541	145.886
		<u>19.911.000</u>	<u>17.892.709</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>19.911.000</u>	<u>17.892.709</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdning	101.947	101.947
		<u>101.947</u>	<u>101.947</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.588.300	14.296.237
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.759.015	5.622.011
		<u>20.347.315</u>	<u>19.918.248</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	3.626	3.626
	Likvide beholdninger	10.227.051	9.070.765
	Kortfristede aktiver i alt	<u>30.679.939</u>	<u>29.094.586</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>50.590.939</u></u>	<u><u>46.987.295</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	15.609.455	16.363.635
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.000.000	12.000.000
	Egenkapital i alt	34.109.455	28.863.635
8	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	1.788.388	1.203.696
	Gæld til realkreditinstitutter	0	488.996
	Gæld til banker	3.108.000	0
	Langfristede forpligtelser i alt	4.896.388	1.692.692
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	91.666
	Gæld til banker	1.104.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	948.731	3.549.525
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.016.044	232
	Skyldig selskabsskat	4.572.277	4.333.471
	Anden gæld	3.944.044	8.456.074
	Kortfristede forpligtelser i alt	11.585.096	16.430.968
	Forpligtelser i alt	16.481.484	18.123.660
	PASSIVER I ALT	50.590.939	46.987.295

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	16.363.635	12.000.000	28.863.635
Afgang ved spaltning	0	-1.065.826	0	-1.065.826
Årets resultat	0	311.646	18.000.000	18.311.646
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Egenkapital 30. september 2016	500.000	15.609.455	18.000.000	34.109.455

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Ved indgåelse af aftaler om udlejning af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende løbende over lejeperioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelser indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Udlejningsmateriel	8 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.978.640	15.896.065
Pensioner	2.287.216	1.672.371
Andre omkostninger til social sikring	446.247	488.615
	<u>22.712.103</u>	<u>18.057.051</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>47</u>	 <u>38</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.214	104.335
Andre finansielle indtægter	15.339	65.218
	<u>73.553</u>	<u>169.553</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	455	0
Andre finansielle omkostninger	111.629	57.589
	<u>112.084</u>	<u>57.589</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.572.277	4.333.471
Årets regulering af udskudt skat	662.187	-23.016
	<u>5.234.464</u>	<u>4.310.455</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	3.329.338	38.271.262	225.730	41.826.330
Tilgang i årets løb	0	9.572.789	0	9.572.789
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	-3.329.338	0	0	-3.329.338
Afgang i årets løb	0	-3.495.075	0	-3.495.075
Kostpris 30. september 2016	0	44.348.976	225.730	44.574.706
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2015	1.605.355	22.248.422	79.844	23.933.621
Årets afskrivninger	0	3.283.297	41.345	3.324.642
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	-1.605.355	-989.202	0	-2.594.557
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	0	24.542.517	121.189	24.663.706
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0	19.806.459	104.541	19.911.000

kr.	2015/16	2014/15
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

8 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Brunsgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået leasingforpligtelser på 18.253 t.kr. (2014/15: 17.573 t.kr.). Heraf er 6.608 t.kr. (2014/15: 6.034 t.kr.) forfalden inden for 1 år, mens 18.253 t.kr. (2014/15: 17.573 t.kr.) forfalder inden for 5 år. Restforpligtelse på virksomhedens øvrige lejeforpligtelser er på 1.254 t.kr., heraf forfalder 1.254 t.kr. inden for 1 år, mens 0 kr. forfalder efter 5 år.

10 Nærtstående parter

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning's nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Brunsgaard Holding ApS	Kæret 2, Langvadbjerg, 7400 Herning